



**Association SPA CONSO**  
26 Rue des Ecoliers  
97490 SAINT CLOTILDE

## **COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

# Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>Attestation</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>4</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>5</i>
<i>Préambule, règles et méthodes comptables</i>	<i>6</i>
<i>Informations complémentaires</i>	<i>9</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>10</i>
<i>Amortissements</i>	<i>11</i>
<i>Provisions au bilan</i>	<i>12</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>13</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>14</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>15</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>16</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>17</i>

## compte rendu de mission

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'**association SPA** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

**Total du bilan :** 105 328 euros

**Chiffre d'affaires :** 313 025 euros

**Résultat net comptable :** -35 769 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à SAINT-PAUL

Le 23/07/2025

Signature

Madame SAFY Farida

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	499	499		
ACTIF CIRCULANT	Autres immobilisations corporelles	24 257	13 053	11 204	1 512
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>24 756</b>	<b>13 552</b>	<b>11 204</b>	<b>1 512</b>
COMPTES DE REGULARISATION	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements	37 159		37 159	43 490
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	5		5	100
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	22 751		22 751	42 597
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	11 570		11 570	28 230
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES</b>	22 495		22 495	36 614
	Charges constatées d'avance	145		145	140
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>94 124</b>		<b>94 124</b>	<b>151 171</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
<b>TOTAL ACTIF (I à V)</b>		<b>118 880</b>	<b>13 552</b>	<b>105 328</b>	<b>152 683</b>
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires	35 981	35 981
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	(9 830)	(60 557)
	<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>(35 769)</b>	<b>50 727</b>
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>(9 618)</b>	<b>26 151</b>
Fonds reportés et dédiés	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subv d'inv affectées à des biens renouv</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	(9 830)	(60 557)
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>(35 769)</b>	<b>50 727</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>(9 618)</b>	<b>26 151</b>
Provisions	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subv d'inv affectées biens renouv		
	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
DETTE (1)	<b>Total des fonds propres   Total des fonds associatifs</b>	<b>(9 618)</b>	<b>26 151</b>
	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>		
	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
	<b>DETTE FINANCIERE</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTE D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	64 818	70 787
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	50 128	55 745
	<b>DETTE DIVERSE</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	<b>Total des dettes</b>	<b>114 946</b>	<b>126 532</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>105 328</b>	<b>152 683</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(35 769,18)	50 727,19
	(1) Dont à moins d'un an	114 946	126 532
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

# Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	2 035	2 420
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	313 025	289 223
	dont parrainages	16 470	1 017
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	5 000	
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	258 152	344 886
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	825	2 316
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	5	15
Total des produits d'exploitation		579 042	638 860
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock	6 331	(6 898)
	Autres achats et charges externes	216 509	261 301
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	7 024	7 813
	Salaires et traitements	327 860	331 552
	Charges sociales	59 623	53 440
	Dotation aux amortissements et dépréciations	2 563	5 100
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	389	7 385
Total des charges d'exploitation		620 297	659 692
RESULTAT D'EXPLOITATION		(41 255)	(20 832)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(41 255)	(20 832)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	14	1
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	14	1
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		14	1
RESULTAT COURANT avant impôts		(41 241)	(20 831)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	6 368	60 169
	Sur opérations en capital		40 000
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	6 368	100 169
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	579	17 402
	Sur opérations en capital		11 113
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	318	97
	Total des charges exceptionnelles	896	28 611
RESULTAT EXCEPTIONNEL		5 472	71 558
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		585 424	739 030
TOTAL DES CHARGES		621 194	688 303
EXCEDENT ou DEFICIT		(35 769)	50 727
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## PREAMBULE

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**. Il a une durée de **12** mois.

Le bilan de l'exercice présente un total de **105 328** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **585 424** euros et un total **charges** de **621 194** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-35 769** euros.

### Description de l'objet social de l'entité :

La SPA est une association régie par la loi du 1er juillet 1901, qui a pour objet :

- de défendre et protéger les animaux
- de rechercher, promouvoir, favoriser et appliquer tous les moyens propres à l'amélioration de leur santé et leur hygiène
- de gérer un centre de stérilisation en garantissant le strict respect du code de déontologie de la profession vétérinaire
- de gérer un refuge-fourrière

L'association dispose d'un effectif moyen de 10 salariés.

Ses ressources proviennent de subventions d'exploitation, de prestations avec essentiellement la CINOR et de participations de la part du public lors d'adoptions ou de soins (dons manuels avec contrepartie).

Les stérilisations seront gratuites et réservés :

- aux animaux confiés à la SPA
- aux animaux communautaires (errants)
- aux animaux des personnes démunies de ressources
- une participation aux frais de dispensaire et du refuge est demandée

## PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

### *METHODE GENERALE*

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n°2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.



# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

## **Immobilisations**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

## **Stocks et en cours**

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## **Créances et dettes**

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## **Contribution volontaires :**

Les contributions volontaires n'ayant pas été considérées comme significatives, elles ne font pas l'objet d'une information dans l'annexe.

## Informations complémentaires

Etat exprimé en euros

### Détail du résultat 2024

Résultat	Déficit	Excédent
REFUGE SAINTE MARIE	38 716	
CENTRE DE STERILISATION SAINTE CLOTILDE		2 947
Résultat de l'exercice	35 769	

### Détail des ressources

	2024	2023	2022
Participation adoptions et soins	196 109	314 681	347 155
Prestation/Marché CINOR	312 744	286 019	220 318
Dons	62 043	30 204	14 973
Adhésions	2 035	2 420	4 475

### Subventions d'exploitation

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	Montant notifié N	Montant perçu N	Montant restant à percevoir en N+1	Montant perçu d'avance en N	Montant perçu d'avance en N-1
CINOR	REFUGE STE MARIE	5 000		5 000		
TOTAL		5 000		5 000		

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	986				487	499
	Instal., agencement, aménagement divers	14 505		933		4 638	10 801
	Matériel de transport	7 487		7 500		7 487	7 500
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	3 597		4 457		2 098	5 956
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	26 575		12 891		14 709	24 756
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		26 575		12 891		14 709	24 756

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	986		487	499
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	13 325	878	4 638	9 565
	Matériel de transport	7 487	1 292	7 487	1 292
	Matériel de bureau, mobilier	3 266	711	1 780	2 196
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	25 063	2 880	14 391	13 552
TOTAL		25 063	2 880	14 391	13 552

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	

Frais d'établissement et de développement						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL IMMOB INCORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.						
Instal. technique matériel outillage industriels						
Instal générales Agenct aménagt divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique, mobilier						
Emballages récupérables, divers						
TOTAL IMMOB CORPORELLES						
Frais d'acquisition de titres de participation						
TOTAL						
TOTAL GENERAL NON VENTILE						

Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur comptes clients				
	Autres				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	22 751	22 751	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	678	678	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	1 325	1 325	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	5 000	5 000	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	4 566	4 566	
	Charges constatées d'avances	145	145	
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>34 465</b>	<b>34 465</b>	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	64 818	64 818		
	Personnel et comptes rattachés	22 684	22 684		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	22 318	22 318		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	4 426	4 426		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	701	701		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>114 946</b>	<b>114 946</b>		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise	35 981				35 981
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	(60 557)	50 727			(9 830)
Report à nouveau sous ctrl de tiers financeurs					
Excédent ou déficit de l'exercice	50 727	(50 727)		35 769	(35 769)
Situation nette	26 151			35 769	(9 618)
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	26 151			35 769	(9 618)



# Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

01/01/2024

12

31/12/2024

mois

<b>TOTAL I - Actif immobilisé NET</b>				<b>11 204,15</b>	<b>10,64</b>
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>					
21540000	MATERIEL INDUSTRIEL	499,00	0,47		
28154000	AMORT MATERIEL INDUSTRIEL	(499,00)	-0,47		
<b>Autres immobilisations corporelles</b>				<b>11 204,15</b>	<b>10,64</b>
21810000	INST.AGENC.DIVERS	10 801,11	10,25		
21820000	MATERIEL DE TRANSPOR	7 500,00	7,12		
21830000	MAT.BUREAU &INFORMAT	5 456,26	5,18		
21840000	MOBILIER	500,00	0,47		
28181000	AMORT.AG.CONS.DIVERS	(9 565,25)	-9,08		
28182000	AMORT.MATERIEL DE TR	(1 291,67)	-1,23		
28183000	AMORT.MAT.BUREAU &IN	(1 696,30)	-1,61		
28184000	AMORT.MOBILIER	(500,00)	-0,47		
<b>TOTAL II - Actif circulant NET</b>				<b>94 123,75</b>	<b>89,36</b>
<b>Matières premières, approvisionnements</b>				<b>37 159,11</b>	<b>35,28</b>
32110000	STOCK NOURRITURE ANIMAUX	13 610,18	12,92		
32200000	STOCK PET.MAT.MEDIC.	21 806,77	20,70		
32500000	STOCK FOURNIT AUTRES	1 742,16	1,65		
<b>Avances &amp; acomptes versés sur commandes</b>				<b>4,60</b>	
40910000	FRS AVANCES ET ACOMPTES	4,60			
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>				<b>22 750,50</b>	<b>21,60</b>
041D	Collectif clients débiteurs	19 458,50	18,47		
41810000	CLIENT FAE	3 292,00	3,13		
<b>Autres créances</b>				<b>11 569,59</b>	<b>10,98</b>
43733000	CRR	678,30	0,64		
44170000	SUBV.EXPL.A RECEVOIR	5 000,00	4,75		
44569200	TVA AUTO LIQUIDEE	1 310,00	1,24		
44586000	TVA S/FACT.NON PARVENUES	14,88	0,01		
46711600	REGLEMENT EN ATTENTE JUSTIF--STE MARIE	486,41	0,46		
46712000	CHQ EMIS EN ATTENTE--STE CLO				
46740000	AVANCE SALARIE GAUDRON SAMUEL 1080_/18M				
46870000	DEBIT.CRED.DIV.PROD.	4 080,00	3,87		
<b>Disponibilités</b>				<b>22 495,31</b>	<b>21,36</b>
51210000	BANQUE CE CEPAC	21 935,54	20,83		
51700000	COMPTE S/LIVRET 21275309010	559,77	0,53		
<b>Charges constatées d'avance</b>				<b>144,64</b>	<b>0,14</b>
48600000	CHARGES CONST AT.D'AVANCE	144,64	0,14		
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>				<b>105 327,90</b>	<b>100,00</b>

# Détail du Passif

Etat exprimé en euros

01/01/2024 12  
31/12/2024 mois

<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>			<b>(9 618,10)</b>	<b>-9,13</b>
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>			<b>(9 618,10)</b>	<b>-9,13</b>
<b>Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires</b>			<b>35 981,28</b>	<b>34,16</b>
10210000	FONDS ASSOCIATIFS	35 981,28	34,16	
<b>Report à nouveau</b>			<b>(9 830,20)</b>	<b>-9,33</b>
11000000	REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	237 393,71	225,39	
11900000	REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	(247 223,91)	-234,72	
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>			<b>(35 769,18)</b>	<b>-33,96</b>
<b>Total des autres fonds propres</b>				
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>				
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>				
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>			<b>114 946,00</b>	<b>109,13</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>			<b>64 817,59</b>	<b>61,54</b>
040C	Collectif fournisseurs créditeurs	63 074,63	59,88	
40810000	FOURNIS.FACT.NON PARVENUES	1 742,96	1,65	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>			<b>50 128,41</b>	<b>47,59</b>
42100000	PERS.REMUNERATIONS	34,59	0,03	
42820000	CONGES A PAYER	7 882,07	7,48	
42823000	DETTE PROV.CONGES A PAYER	14 767,17	14,02	
43100000	URSSAF SALARIES	14 512,44	13,78	
43721000	KLESIA PREVOYANCE	869,51	0,83	
43721200	AG2R REUNICA PREV - C6344896P	611,14	0,58	
43731000	MALAKOFF	145,47	0,14	
43750000	PRUDENCE CREOLE	195,15	0,19	
43820000	ORG.SOC. CH/CONGES A PAYER	5 082,62	4,83	
43861000	TAXE APPRENTISSAGE LIB	295,73	0,28	
43862000	OPCO EP CFP CONVENTIONNEL	606,24	0,58	
44210000	PRELEVEMENT A LA SOURCE (IR)	94,10	0,09	
44551000	TVA A DECAISSER	1 747,00	1,66	
44571000	TVA COLLECTEE	1 266,50	1,20	
44579200	TVA AUTO LIQUIDEE	1 310,00	1,24	
44581000	ACOMPTES TVA REEL SI			
44582000	TVA AREGULARISER	102,08	0,10	
44587000	TVA/FAE			
44700000	Autres imp ts,taxes vests ass.	606,60	0,58	
<b>Total du passif</b>			<b>105 327,90</b>	<b>100,00</b>

# Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

01/01/2024

12

31/12/2024

mois

<b>Total des produits d'exploitation</b>			<b>579 042,02</b>	<b>100,00</b>
<b>Cotisations</b>			<b>2 035,00</b>	<b>0,35</b>
75610000	ADHESIONS	2 035,00	0,35	
<b>Ventes de biens et services</b>			<b>313 025,01</b>	<b>54,06</b>
<b>Ventes de prestations de service</b>			<b>313 025,01</b>	<b>54,06</b>
70610000	LOYERS APPARTEMENT/LEG			
70612000	VENTES CAGES	281,00	0,05	
70630000	STERILISATION MARCHÉ CINOR MAPA 20/201	16 470,00	2,84	
70640000	STERILISATION MARCHÉ CINOR MAPA 21/	11 030,00	1,90	
70641000	PREST SERVICES FAE	792,00	0,14	
70650000	STERILISATION MARCHÉ CINOR 22/66 LO	213 007,00	36,79	
70660000	STERILISATION MARCHÉ CINOR 22/66 LO	86 485,01	14,94	
70670000	FACT A ETABLIR	(15 040,00)	-2,60	
<b>Produits de tiers financeurs</b>			<b>263 152,02</b>	<b>45,45</b>
<b>Concours publics et subventions</b>			<b>5 000,00</b>	<b>0,86</b>
74030000	SUBV FONCTIONNEMENT CINOR	5 000,00	0,86	
<b>Ressources générosité du public - Dons manuels</b>			<b>258 152,02</b>	<b>44,58</b>
75411100	DONS	62 043,10	10,71	
75411200	PARTICIPATION ADOPTIONS	135 635,20	23,42	
75411300	PARTICIPAT?? SOINS	31 947,00	5,52	
75411400	PARTICIPAT?? ADOPT?? METROPOLE	19 550,00	3,38	
75411600	PARTICIPATIONS AUTRES	8 976,72	1,55	
<b>Autres produits d'exploitation</b>			<b>829,99</b>	<b>0,14</b>
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>			<b>825,00</b>	<b>0,14</b>
79100000	TRANSF.CHARGES D'EXPLOITATION	825,00	0,14	
<b>Autres produits</b>			<b>4,99</b>	
75800000	PRODUITS DIV.GESTION	4,99		
<b>Total des charges d'exploitation</b>			<b>620 297,20</b>	<b>107,12</b>
<b>Variation de stocks approvisionnements</b>			<b>6 330,67</b>	<b>1,09</b>
60320000	VARIAT.STOCKS AUTRES	6 330,67	1,09	
<b>Autres achats et charges externes</b>			<b>216 508,69</b>	<b>37,39</b>
60400000	PRESTATIONS VETERINAIRES	7 997,28	1,38	
60611100	FOURN. EAU	329,90	0,06	
60612000	FOURN. ELECTRICITE	4 456,37	0,77	
60614000	FOURN. CARBURANT	3 033,17	0,52	
60630000	FOURN.ENTRET.&PETIT ENTRETIEN	5 943,20	1,03	
60631000	CARTE ET PUCES TATOUAGES	20 135,45	3,48	
60632000	ALIMENTATION ANIMAUX	36 428,95	6,29	
60633000	MDCT S FRNTRES CONSOMMABLES	93 734,12	16,19	
60634000	MATERIEL CHENIL LITIERES	5 859,00	1,01	
60640000	FOURNIT.ADMINISTRATI	2 447,16	0,42	
61222000	LOCATION LLD KANGOO FD-429-JX	845,60	0,15	
61320000	LOCATIONS IMMOBILIER			
61351000	LOCATION APPAREIL CARTE BLEUE	494,83	0,09	

# Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

01/01/2024	12
31/12/2024	mois

61353000	LOC.MAT.DE TRANSPORT	150,00	0,03	
61400000	CHARGES LOCAT&COPROPRIETE			
61500000	ENTRETIEN ET REPARATIONS	1 159,60	0,20	
61510000	ENTRETIEN ESPACES VERTS	205,00	0,04	
61521000	ENT.JARDIN ESPACES VERTS	850,00	0,15	
61552000	ENTRETIEN MAT.TRANSPORT	1 926,93	0,33	
61570000	ABONNEMENT LOGICIEL REFUGILYS	1 176,00	0,20	
61600000	PRIMES D'ASSURANCES	1 869,91	0,32	
61850000	FRAIS SEMIN.CONF.CON			
62260000	HONORAIRES	15 168,78	2,62	
62261000	HONORAIRES GESTION AMI			
62264000	HONORAIRES AVOCATS-HUISSIERS			
62270000	FRAIS ACTES & CONTEN			
62280000	DIVERSES CHARGES ET ABONNEMENT	1 511,62	0,26	
62300000	INFORMAT.PUBL.REL.PU			
62340000	CADEAUX A LA CLIENTE	33,00	0,01	
62420000	TRANSPORTS D'ANIMAUX	172,31	0,03	
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 635,89	0,28	
62520000	DEPLACEMENTS SALAIRES	639,82	0,11	
62560000	MISSIONS ET RECEPTION	3 574,59	0,62	
62600000	FRAIS POSTAUX & TELE			
62610000	FRAIS POSTAUX	70,05	0,01	
62620000	FRAIS TELEPHONE FIXE	1 833,12	0,32	
62621000	FRAIS TELEPHONE SFR			
62622000	FRAIS TELEPHONE GSM ORANGE	823,28	0,14	
62700000	SERVICES BANCAIRES	1 638,16	0,28	
62810000	COTISATIONS	365,60	0,06	
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>				<b>7 023,61</b> 1,21
63120000	TAXE APPRENTISSAGE	2 234,68	0,39	
63130000	PART.FORM.CONTINUE(T	2 468,17	0,43	
63511000	CFE - CVAE	2 018,00	0,35	
63512000	TAXES FONCIERES			
63540000	DROITS D'ENREG ET DE TIMBRES	302,76	0,05	
<b>Salaires et traitements</b>				<b>327 860,09</b> 56,62
64111000	SALAIRES BRUTS	328 636,39	56,76	
64120000	CONGES PAYES	(776,30)	-0,13	
64141000	INDEMNITES RUPTURE CONVENTIONN			
<b>Charges sociales</b>				<b>59 623,05</b> 10,30
64510000	COTIS. URSSAF	25 999,76	4,49	
64520000	COTIS. MUTUELLE SANTE	1 719,99	0,30	
64521000	COTIS. CRP PREVOYANCE	3 125,06	0,54	
64521100	COTIS. PREVOYANCE KLESIA PAT	1 004,11	0,17	
64533000	COTIS. CRR NON CADRE	12 837,18	2,22	
64540000	COTIS. AUX ASSEDIC	14 050,12	2,43	
64555000	PROV CHARGES CONGES PAYES	(139,21)	-0,02	
64563000	CH.SOC.S/CONGES PAY.	(92,88)	-0,02	
64700000	MEDECINE DU TRAVAIL	732,92	0,13	
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	386,00	0,07	
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>				<b>2 562,59</b> 0,44
68112000	DOT.AMORT.IMMO.CORPO	2 562,59	0,44	
<b>Autres charges</b>				<b>388,50</b> 0,07
65800000	CHARGES DIV.GEST.COURANTE	388,50	0,07	

# Détail du Compte de Résultat

		Etat exprimé en euros		01/01/2024	12
				31/12/2024	mois
<b>Résultat d'exploitation</b>				<b>(41 255,18)</b>	<b>-7,12</b>
<b>Total des produits financiers</b>				<b>14,32</b>	
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>				<b>14,32</b>	
76800000	AUTRES PROD.FINANCIE	14,32			
<b>Total des charges financières</b>					
<b>Résultat financier</b>				<b>14,32</b>	
<b>Résultat courant avant impôts</b>				<b>(41 240,86)</b>	<b>-7,12</b>
<b>Total des produits exceptionnels</b>				<b>6 368,05</b>	<b>1,10</b>
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>				<b>6 368,05</b>	<b>1,10</b>
77100000	PROD.EXCEPT.OP.GESTION				
77180000	AUTRES PROD.EXCEP.GESTION	6 368,05	1,10		
77200000	Pdts except. exercices antér.				
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>					
77520000	Cession immo corporelles				
<b>Total des charges exceptionnelles</b>				<b>896,37</b>	<b>0,15</b>
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>				<b>578,70</b>	<b>0,10</b>
67100000	CHARG.EXCEP.OPER.GESTION				
67120000	PENALITES ET AMENDES	90,00	0,02		
67180000	AUTRES CHAR.EXCEP.GESTION	488,70	0,08		
<b>Charges exceptionnelles sur opération en capital</b>					
67520000	VAL.COMPT.ELEMTS.ACT				
<b>Dotations excep. aux amortissements et aux provisions</b>				<b>317,67</b>	<b>0,05</b>
68710000	DOTATIONS AUX AMORT EXEPTIONNE	317,67	0,05		
<b>Résultat exceptionnel</b>				<b>5 471,68</b>	<b>0,94</b>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>				<b>(35 769,18)</b>	<b>-6,18</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>					
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>					